АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2021 г.                		№9
пос.Левженский
О санитарной очистке и благоустройстве Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района
В целях улучшения санитарно-эпидемиологического благополучия и благоустройства  сельского поселения, поддержания чистоты и порядка, обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения постановляю:
1. Объявить с 25 марта по 8 мая 2021г. месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района.
1. Провести  субботники по очистке, благоустройству и озеленению территории населенного пункта, уделив особое внимание очистке улиц и дворовых территорий от зимних накоплений, устройству цветников и посадке деревьев, оборудованию и ремонту малых архитектурных форм, подготовке к обновлению памятников,  памятных мест и захоронений.
1. Предложить руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории сельского поселения, принять меры по приведению закрепленных и прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние, обеспечению своевременного вывоза отходов производства и потребления в места складирования.
4.Провести организационную работу с жителями, имеющими в личной собственности жилые дома и хозяйственные постройки, по наведению порядка на территориях, прилегающих к их домовладениям.
5.Провести подготовительную работу и развернуть активную посадку лесных культур (деревьев, кустарников), клумб и цветников в жилищных массивах, во дворах, привлечь для этой работы местное население.
6.Принять меры по ликвидации несанкционированных свалок.
7.Предложить собственникам жилых помещений, ТСЖ «Приреченское» организовать проведение очистки дворовых территории, подвальных помещений жилых домов.
1. Контроль исполнения распоряжения возложить на Заместителя Главы  администрации Приреченского сельского поселения  Рузаевского муниципального района Сельдюшову Е.В.

Глава администрации
Приреченского сельского поселения                                       Е.Е.Варина
[bookmark: _GoBack]